
En

En JpDe Fr



 
 

 

 

●

●

●

●

●
●
●

●
●
●

●
●

●

●

●

●
●

●
●
●

●
●

●



1

2

2-1

2-2

2-3

3

4

4-1

4-2

4-3

4-4

4-5

4-6

5

6

7

8

9

Abschnitt Inhalt Seite

1 Übersicht 6

2 Die ersten Schritte 7

2-1 Laden des Fahrakkus 7

2-2 Einstellungen vor dem Start 7

2-3 Umgang mit Ferngesteuerten Modellautos 11

3 Fehlerbehebung 19

4 Wartung 20

4-1 Wartung des Chassis 21

4-2 Wartung der Reifen 22

4-3 Wartung der hinteren Knochen und Radachsen 22

4-4 Wartung des Getriebesr 23

4-5 Stoßdämpfer 27

4-6 RC-Anlage 29

5 Übersicht aller Teile 38

6 Setup Hilfe 43

7 Explosionszeichnung 48

8 Ersatzteilliste 51

9 Tuningteilelite 54

10 Гарантия 55



❻

1



2-1

2

2-2



1

2



86968 86968

Ni-
MH

LiP
o

LiF
e



103326

103326

※



2-3

1

2

3



29
4-6

1



1

103908 Z352

103908



4

1 2 3

2

5



3

1 2







1

1

2

2

3



3

2-2

2-1

4-4

4-6

4-6

2-3

2-1 2-2

2-3

4-6

4-62-2

4-6



4

2 4-4

2 4-3

2 4-2

4-1

2 4-6

2 4-5



1

1

2

2

1

2

4-1

❻



4-2

4-3

Z264 Z700

103729 / 103908

103361

6819

86886

B022 B022

Z264
103362

Z700

103362

21

Z950

103910



Z203

Z541

4-4

1

Z411

Z700

6918



2

Z263

Z263

Z663

103378

103377 b

103377 d

103377 a

103377 c

103326 ❻

103377 c

103378

❻

21

x6

103373

Z694

Z224



3

Z546

Z543

Z5436819

86886

86886

6819

Z085

Z542



4

B030
Z892

86943 a

86872

Z242

103400a

103400a

103400b

103400b

103400c Z242

103374

85205❸

85205❶

B021

B021

86945

Z244

Z852

B021
Z264

103375

86947

B021

Z203

Z203

Z203

86944

85205❷

86943 b

104726

104726

Z892

B030

86871

Z449

Z449

86871

3



1

2

100317❷

100318❶

100318❺

Z663

Z663

Z203

Z203

100328❻

100328❻

100328❶

100328❶

Z354

Z354

4-5  

c

b



1 2 3

100328❷

3

4

85054

85053

100318❻

86883

100318❸
Z685

Z685

Z685

100317❸

100317❸
6819

6819 85054

85053

86027

86026

100317❶

86029

100317❶

86029

100328❸
Z685

Z661

Z661❸



4-6





1

2

3

4

2

2

1

1

3



1

2

3

21

21

3

21 3 4



1

2

3

4

2

2

2

1

1

1



Ni-
MH

LiF
e

LiP
o

 1
  1

 2
 2

 3
 3





Ni-
MH

LiF
e

LiP
o

 1

 1

 1

 1
1

 2

 2

 2

 3
 3

 3

 3
 3

 4

 4

 4

 2  3
 1

 1

 2

 2

 2

 3

 3  4

 4

 1
 1

 2
 2

 3
 3

 4
 4

 21  4





5



a

b

cba

a

b

c

a

b

c

d

c b



a

a







6

6-1

6-2



6-3

.

.
.

.
Trailing
103324

103324

Trailing

100311

100311
Inline

6-4



6-5

a

a

b

b

c

c

d

d



°

°

.

 

Trailing

Inline

On / Off

103371 103372 103373

Mad Flap

+1 / +2

77 / 83 / 88

°

°

2 / 3 / 4

 

2

2

-1 5

Ａ Ｂ

400

MAXXIS / HPI

SS / 106210

MK10 V2

1 2  ~ 1 4

0 7  ~ 0 9

1

SKORPION

MK10 V2

4000

18

SS / 106210

400

0 5

-2 5



°

°

 

 

Trailing

Inline

On / Off

103371 103372 103373

Mad Flap

+1 / +2

77 / 83 / 88

°

°

2 / 3 / 4

 

 



100310

100310

100312

103328

Z352

Z352

103363

103363

103363

Z411

Z353

103326

103326

103326

103326

Z353

Z224

Z224

Z353

Z353

Z705

86896

103325

Z353 100310

100310

Z353

Z352

Z352

100559

105383

Z352

100325104105

86968

86969

106211

106211

106211

86969

85209

Z663

Z663 Z700

Z353

Z354

Z354

Z150

Z150

86968

86881
100314

103363
Z663

Z663

103364

103330

Z353

103328

103328

100312

100312

100310

86882

86884

Z350

86882

103325

86896
A838
103367

86896

103325
103325

103325

Z203

Z203

103325

103325

Z543

Z538
Z653

85208

86897

86897

Z653

86094

103327 103327

103327

Z543

75106

75106

103327

103327

103327

86094

86094

103323

103325

103325

Z353

Z353
Z353

Z354

Z354

Z663

Z663

Z663

Z663

Z663

Z663

103365

85209

103363

105906

86895

86895

103363

103363

103363

103325

103325

103325

86896

86905
86905

86905

86905

100311

100311

100311

103360
103368

103368
B021 B021

Z852

Z700
Z264

Z852

Z264

103729103362

B021

B021

103324

103324

103324

A838

A838

A838

A838

103324
103360

100311

100311

100312

100311

100310

86878

86878

86878

86878

100310

100310

86896

86896

86896

Z350

Z543

Z543

Z543

Z543

86884

100310

100310

Z700103729

103362

Z086

86896

103348

86883

100318

100318

100318

85054

6819

100317
100328

100328

87255

100317

Z203

86029

Z661
Z685

100328
Z685

86027

100317

100318

7



103330

Z542

Z352

Z352

103370

103370

Z543

103328

103328

Z352

Z354

Z350

Z350
B022

B022

103329

103329

103329

103329

103329

103329

103329

103329

103908

Z700

Z700

Z264

Z264

103908

B022

Z663

Z663

B022

6819

6819

103369

103369

86886

86886

86887

86887

86888

86888

103361

103361

86897

86897

85206

86897

85207

85207

100314

103328

Z083

Z663

Z411

Z411

8521185212

103377

103377

Z224
Z694

B030
Z892

86871

86871

86943

86943

104726

104726

103400

103400

Z242
103400

103400

103400

86872
Z242

103373
103377

103377

103378

103378

103377
Z541

Z541

Z203Z700

6918

Z203

103374

1146

85205

85205

Z85286947

B021

B021B021

B02186944

86945
Z264

Z203

Z546

85205
86895

Z263

Z263

103375

Z244

Z085

100314

85207

86897

85206

100310

100310

100310

100310

Z352

Z543

103364

103326

86094

86094

86094

103363

103363

86094

Z543

Z542

Z542

103327

Z546

Z546

Z653

Z653

Z546

Z538

Z538

85208

Z663

Z663

103327

103327

75106

75106

103362

103362

B030Z892
Z449

Z449

100328

87254

100317

Z203

86029

Z661
Z685

100328
Z685

86026

85053

6819

100317

86883

103807

100318

100318

100318

100328

100317

106200

103334

103337

Z354



8

1146 FIREBOLT 15T ( 540)
6163  20x100  (5 )
6819  P-3 ( /5 )
6918  18  ( 48)
9058  7 2   (AC120 )
75106  (6 / /20 )
85053  (12x70-103 /2 )
85054  (12x67-87 /2 )
85205 
85206 
85207 
85208 
85209 
85211 /
85212 
86026  3x57 5  (2 )
86027  3x49 5  (2 )
86029  13x4  (8 )
86094  M4x2 5x12  ( /6 )
86871  10x23  (2 )
86872  (2 )
86878  M3x69 (2 )
86881 
86882  3x32  (2 )
86883  3x7x4  (12 )
86884  3x27  (2 )
86886  6x86  (2 )
86887  3x54  (2 )
86888  3x33  (2 )
86895  M3x30  (10 )
86896  4 8x12  (10 )
86897  4 8x15  (10 pcs)
86905  8x16 5
86943 52T/
86944  28T
86945  20T
86947  5x16
86968  50x22x11  (4
86969  M3x9x7  (2 )
87254  70-103  ( /2 )
87255  67-87 ( /2 

100310 
100311 
100312 
10 0314 
100317  
100318 
100325 
100328 
100559  M3x14  ( /10 )

101929  PLAZMA 7 2  2000   
102786 HPI SF-10 
103323 
103324 TRAILING
103325 
103326 
103327 
103328 
103329 
103330 
103334  ( /2 )
103337 MAXXIS TREPADOR  D  (2 )

103348  (BLITZ/ /4 )
103360  5x26  (2 )
103361  5x39 (2 )
103362  12  (4 )
103363  3 2x14  (10 )
10 336  3x5x42  (2 )
103365 
103367  3x25  (2 )
10 3368  5x7x1 45  (2 )
10 3369  M3x60  ( /2 )
103370  (2 )
1 03373  88  ( 48)
103374  3.0mm (7075/SILVER)
103375  5x48
103377 
103378  (2 )
103400  10T/13T
103729  M4 ( /10 )
103807  (BLITZ/ /4 )
103908  M4x10 8  (4 )
103910  3 0  (100 )
104105 HPI SF-10W ( /4 5 - 6 0 )
104106 HPI SF-10W 
104726  5x9x2  (10 )
105381 HPI TF-40 2 4   (2 )
105383 HPI RF-40 (2 4 /3 )
105385 HPI TF-40 / RF-40 2 4  
106200 MK.10 V2 (4 5  /2 )
106211 

A838  3x4 5x5 5  (4 )
B021 
B022 
B030 

 5x10x4  (2 )
 5x11x4  (2 )
 10x15x4  (2 )

Z083 
Z085 
Z086 

 M3x10  ( /10 )
 M3x15  ( /10 )

 M3x18  ( )
Z150 
Z203 
Z224 
Z242 
Z244 
Z263 
Z264 
Z352 
Z353 
Z354 
Z411 
Z449 
Z538 
Z541 
Z542 
Z543 
Z546 
Z653 
Z661 
Z663 
Z685 
Z694 
Z700 
Z705 
Z852 
Z892 

 M3x6  (10 )
 M3x8  (10 )

E  E2  (20 )
E  E4  (10 )

 2x8  (12 )
 2x10  (10 )

 M3x8  ( )
 M3x10  ( )
 M3x12  ( )

 M2x8  (10 )
 M2 5x12  ( )
 M3x25  (6 )
 M3x6  (6 )
 M3x8  (12 )
 M3x10  (6 )
 M3x18  (10 )

 M3 (6 )
 M2 6 (4 )
 M3 (6 )

 2 7x6 7x0 5  (10 )
 M5x10x0 5  (10 )

 M3x3  (6 )
 M3x10  (6 )

 5x7x0 2  (10 )
 10x12x0 2  (10 )



9



〜













56



57



www.hpiracing.com/register 



シリアルナンバー

www.hpi-europe.com
HPI Europe
19 William Nadin Way,
Swadlincote, Derbyshire,
DE11 0BB, UK
+44 1283 229400

www.hpiracing.net.cn
HPI China
311# Xiangshi Road,
Keihan Industrial Park Phase II Standards Plant 6th, 
Kunshan, JiangSu, China 215312
(+86) 512-50320780

www.hpiracing.co.jp
HPI Japan
755-1 Aritama Kita-machi,
Higashi-ku, Hamamatsu-shi,
Shizuoka 431-3121 JAPAN 
053-432-6161

www.hpiracing.com
HPI Racing USA
70 Icon Street
Foothill Ranch, CA 92610 USA
(949) 753-1099
(888) 349-4474 Customer Service


